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تکلیف غیرحضوری شدن مدارس 
آرمان ملی: سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
از تفویض اختیار به روسای ستاد کرونای استانی 
برای غیر حضوری کردن مدارس خبر داد. عباس 
شیراوژن افزود: مدارس ابتدایی استان قزوین، 
مدارس استان سیستان و بلوچستان، مدارس 
شهرستان های نطنز، کاشان و آران و بیدگل در 
استان اصفهان، مدارس اراک، ساوه، محلات و 
دلیجان در استان مرکزی، مدارس استان یزد به 
دلیل تغییر رنگ بندی کرونا غیر حضوری شده 

است. 

اثر »پاستوکووک« بر اُمیکرون 
ایسنا: رئــیس انستیتو پاستور ایران با اعلام 
اثربخشی واکسن »پاستوکووک« )تولید مشترک 
انستیتوپاستور ایران و انستیتو فینلای کوبا( بر 
واریانت امُیکرون کووید ۱۹، گفت: هفته آتــی 
محموله پاستوکووک پلاس تحـــویل استان هــا 
خواهد شد، اما تاکید بر آن شده که منحصــرا به 
افرادی که قبلا واکسن پاستوکووک را دریافت 
کرده اند، تزریق شود. علیرضا بیگلری افزود: واکسن 
پاستوکووک تنها واکسن داخلی است که در حال 
حاضر مجوز استفاده در کودکان را نیز دارد که در 
دو نوبت با فاصله یک مــاه به گروه های سنی زیر 
۱۸ سال تزریق می شود. اکنون هم که مشخص شده 
این واکسن بر روی واریانت امُیکرون موثــر است، 
قطعا درخواست ها برای تزریق آن بسیار افزون تر 

خواهد شد. 

بهبود وضعیت معیشتی ایثارگران
ایرنا: معاون رئیس جمهــور و رئیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران تاکید کرد: بنیاد شهید 
باید به وضعیت معیشت خانواده های محدودی از 
ایثارگرانی که در دهک های پایین درآمدی قرار 
دارند توجه کند و براساس امکاناتی که در اختیار 
دارد، دغدغه هایشان را مرتفع سازد. سیدامیرحسین 
قاضی زاده هاشمی با ابراز قدردانی از ایثار مردم 
مجاهد و شهیدپرور استان اصفهان گفت: بررسی 
پرونده ایثارگران از جمله خانواده های جانبازان 
متوفی نشان می دهد که تعداد محدودی از این افراد 

در دهک های پایین درآمدی قرار دارند. 
 
افزایش کلاهبرداری با پیامک ثنا 
آرمان ملی: رئیس مرکز تشخیص  و پیشگیری 
از جرایم سایبری پلیس فتا با توجه به افزایش 
برخی کلاهبرداری ها و اقدامات مجرمانه با پیامک 
جعلی سامانه ثنا بار دیگر نسبت به کلاهبرداری از 
شهروندان از این طریق هشدار داد. سرهنگ علی 
محمد رجبی افزود: متاسفانه همچنان شاهد آن 
هستیم که افراد سودجو از طریق ارسال پیامک های 
جعلی اقدام به کلاهبرداری یا ایجاد مزاحمت برای 
برخی از شهروندان کرده اند. فرد کلاهبردار با 
جعل آدرس اینترنتی سامانه ثنا که سامانه ثبت 
نام الکترونیک قضائی است، پیامکی با محتواهایی 
نظیر ابلاغیه، ثبت شکایت در سامانه و...  را برای 

شهروندان ارسال می کند. 

واکنش به اکران پرچم چین 
ایلنا: روابط عمومی سازمان زیباسازی شهرداری 
تهران گفت: بنیاد رودکی با تعامل سفارت چین و 
انجمن دوستی ایران و چین اکران پرچم چین 
روی برج آزادی را انجام داده و شهرداری تهران 
در جریان این اکران نبوده است. محمد جواد زمان 
آبادی افزود: در مورد این ماجرا درخواستی برای 
اکران تبریک سال نوی چینی آمده بود و با توجه 
به پر تعداد بودن پویش های فرهنگی ایران در دهه 
فجر شهرداری تهران مخالفت کرد و گفت امکان 
پذیر نیست و قرار شد به شیوه دیگری در یکی از 

سازه های تهران انجام شود. 

شهادت ۱۵۰ پرستار در کرونا 
آرمان ملی: معاون پرستاری وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: کارانه پرستاران با 
تعرفه جدید که قرار بود از اول دی امسال اعمال 
شود، در اواخر بهار سال ۱۴۰۱ پرداخت خواهد 
شد. عباس عبادی افزود: از ابتدای شیوع کرونا تا 
۲۴ به همن سال گذشته، مجوز جذب ۵۵ هزار 
نفر وجود داشت که آزمون استخدامی نیز در این 
زمینه برگزار شد و حدود ۴۲ درصد از این جذب 
برای پرستاران بود و اکنون فراینده جذب آن ها به 
پایان رسیده است. وی، تعداد پرستاران فوت شده 
در دوران کرونا را ۱۵۰ نفر بیان کرد و افزود: تاکنون 
عنوان شهادت ۶۶ نفر از آنها تایید شده و مابقی نیز 
براساس مستندات مصداق شهید، مورد تایید قرار 

نگرفته است. 

لغو معافیت سربازی متاهلان؟
باشگاه خبرنگاران: سخنگوی کمیسیون اصل 
نود مجلس درباره مصوبات کمیسیون تلفیق بودجه 
مجلس که متأهلان دارای بیش از ۳۰ سال سن و 
دارای حداقل ۲ فرزند می توانند کارت معافیت از 
خدمت را در زمان صلح دریافت کنند، گفت: اگر 
این مصوبه بدون نظرخواهی رسمی از ستاد کل 
نیروهای مسلح باشد، حتما مغایر قانون اساسی است 
و توسط شورای نگهبان رد خواهد شد. علی خضریان 
از برنامه ای تحت عنوان »سرباز اقتصاد« که آن را به 
ستاد کل نیروهای مسلح هم تقدیم کرده خبر داد 
و گفت: در قالب این برنامه هم اکنون که در جنگ 
اقتصادی هستیم باید از جوانان و فارغ التحصیلان 
دانشگاهی برای تقویت بخش تولید استفاده کرد و 
می توان در دوران خدمت سربازی از ظرفیت علمی 

و عملی آنان برای رونق تولید داخلی بهره برد. 

این روزها افزایش آمار لخته شدن خون و مرگ بر اثر تزریق 
واکسن آسترازنکا در حالی شایعه شده است که لخته شدن 
خون اصولا موضوعی نیست که کسی به سادگی بتواند متوجه 
آن شود. ممکن است کسی خون مردگی زیر پوست را هم لخته 
شدن خون  بنامد در حالی که زمانی می گوییم فرد دچار عارضه 
لخته شدن خون شده که در بیمارستان بستری شود و حتی 
ممکن است مرگبار باشد. نکته دیگر این است که ما نمی توانیم 
سکته مغزی را که آن هم بر اثر لخته شدن خون رخ می دهد، 
به این موضوع مرتبط کنیم. حال که موضوع آسترازنکا به 
میان آمده می توان به جرات گفت که هیچ واکسنی نیست 
که بی عارضه و صد درصد بی خطر باشد و آسترازنکا هم از این 
قاعده مستثنی نیست. نکته کلی تر اینکه دارو یا واکسنی که 
هیچ عارضه ای نداشته باشد هیچ تاثیری هم نخواهد داشت. 
اگر دارو یا واکسن قرار باشد تاثیر بگذارد حتما باید در یکسری 
گیرنده ها تغییراتی ایجاد کند و تغییرات هم ممکن است در 
بعضی افراد عارضه ایجاد کند، اگرچه این نسبت خیلی کم 
است. تاکید می کنم که هیچ دارویی، چه صنعتی چه سنتی، 
حتی جوشانده ای وجود ندارد که عارضه نداشته باشد و اگر 
عارضه نداشته باشد، هیچ تاثیری هم نمی تواند داشته باشد. 
این را بزرگان علم سم شناسی و فارماکولوژی می گویند و 
حرفی نیست که من امروز از خودم درآورده باشم. بین کسانی 
که آسترازنکا زده اند هم افرادی بوده اند که هیچ عارضه ای 
نداشته اند. منظور در کل واکسن زده هاست کما اینکه بین آنها 
که سینوفارم زده اند هم افرادی بوده اند که دچار عارضه شده اند. 
منظور تب و سردرد و اینها نیست، منظور عارضه جدی است. 
اگر واکسن بخواهد سیستم ایمنی را تحریک کند، فرد باید 
تب کند یا کمی سردرد داشته باشد. از سوی مقابل بسیاری از 
کسانی که سینوفارم زده اند عارضه کمتری داشته اند اما اتفاقا 
باید توجه داشته باشیم که سینوفارم اثربخشی کمتری هم 
نسبت به آسترازنکا دارد. البته نمی خواهم بگویم اگر واکسنی 
عارضه تب و سردرد و غیره نداشته باشد اصلا تاثیر ندارد، بلکه 
می خواهم بگویم واکسن هایی که بیشتر عوارض نشان می دهند 
احتمالا اثربخشی بیشتری هم دارند. مثلا عوارض آسترازنکا در 
زنان و مردان کمی متفاوت است اما به طور کلی گفته می شود 
که از هر ۱۰۰ هزار نفر یک نفر، کمی بیشتر یا کمتر، ممکن 
است دچار عارضه شوند، بسته به سن و جنسیتشان. درصدی از 
افراد هم ممکن است فوت شوند. مثلا در یک میلیون نفر ۱۰ نفر 
دچار عارضه لخته خون می شوند و ۲، ۳ نفر هم فوت می کنند. 
با توجه به اینکه کرونا آنقدر مسری است که انتظار داریم همه 
افراد جامعه به آن مبتلا شوند، بیایید ببینیم اگر همه آن یک 
میلیون نفر واکسن نمی زدند چه می شد. در خوشبینانه ترین 
حالت، از هر هزار نفری که ویروس به بدنشان وارد می شود، 
۵ نفر فوت می کنند، یعنی ۵ هزار نفر از هر یک میلیون نفر. 
این میانگین جهانی است و همه کشورها، چه توسعه یافته و 
چه کمتر توسعه یافته، کمابیش این نرخ را دارند. البته این نرخ 
مربوط به قبل از امیکرون و موج پنجم است. بنابراین عقل و 
منطق حکم می کند که این واکسن را با ریسک مرگ ۲، ۳ نفر 
بزنید و جلوی مرگ ۵ هزار نفر را بگیرید. یک منطق قوی تر هم 
وجود دارد و آن این است که اگر افراد کرونا بگیرند، احتمال 
بروز عارضه لخته شدن خون بر اثر این بیماری حدود ۱۰ برابر 
تزریق آسترازنکاست، یعنی اگر یک میلیون نفر واکسن نزنند 
و کرونا بگیرند، ۱۰۰ نفرشان ممکن است این عارضه را تجربه 

کنند و به همین نسبت هم آمار فوتی ها بر اثر آن بالا می رود. 

از واکسن خوب نترسید، عارضه دارد

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
قیمت خودرو

قیمت خودرو سر به فلک کشیده و هیچ یک از مسئولان هم 
جلوی این گرانی و افزایش قیمت را نمی گیرند از مسئولان تقاضا 
داریم که به این موضــوع ورود کنند تا از افزایش بیش از حد 

خودرو جلوگیری شود. 
هاشمی از تهران

گرانی بلیت هواپیما
مگر قرار نبود بلیت هواپیما دیگر گران نشود ولی دیروز برای 
دریافت بلیت به آژانس هواپیمایی رفته بودیم که با تعجب 
دیدیم بلیت های هواپیما بی دلیل گران شده است و هیچ دلیلی 
هم برای گران کردن آن نداشتند از مسئولان تقاضا داریم که به 

این موضوع رسیدگی کنند. 
مشهدی از تهران 

سهام عدالت
در مورد جاماندگان سهام عدالت گزارشی تهیه کنید قرار بود 
دولت جدید ثبت نام های این اشخاص را انجام دهد ولی هنوز 

هیچ خبری از ثبت نام سهام عدالت نیست. 
امامی از تهران 

وام ودیعه مسکن
از مسئولان تقاضا داریم که پیگیر وام ودیعه مسکن باشند 
بنده حدود ۳ماه پیش بانک صادرات تشکیل پرونده دادم، اما 
هنوز خبری نشده است و هر وقت پیگیری می کنیم، می گویند 

که تماس می گیریم. 
حمیدی از تهران 

پزشکان و مالیات
متأسفانه برخی پزشکان، برای شــانه خالی کردن از دادن 
مالیات، یا فقط پول نقد دریافت می کنند یا برای هزینه های بالا، 
مانند آندوسکوپی بیمار را وادار به کارت به کارت کردن مبلغ 
می کنند آن هم انتقال به کارت شخص دیگری، تا مالیات ندهند. 

از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند. 
بنگر از تهران

مسعود یونسیان
عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا

یادداشـــت

 این پیش بینــی زمــانی  رنگ و بوی واقعیت 
و جدی پیدا می کند که در ســه روز گذشتــه 
آمار ابتلا به کرونا طبق اعلام وزارت بهداشت از 
روزانه ۱۰ هزار نفر به ۳۵ تا ۴۰ هزار نفر رسیده، 
آن هم در شرایطی که ایران به اندازه کافی و 
نیـاز همه مبتلایان کیت تشخیص اُمیکرون 
نــدارد و پزشکان به مبتلایان این ویروس با 
عوارضــی همچون درد عضلانی، تب و گرفتگی 
صدا، توصیه می کنند که حداقل پنج روز خود را 
در خانه قرنطینه کنند و اگر در این مدت بهبود 
نیافتند حتما به بیمارستان ها مراجعه کنند. با این 
توصیفات و افرادی که پیرامون ما روزانه به این 
عوارض دچار می شوند، پیش بینی هفته آینده، 
همین امروز در کشور رخ داده و طبق آمار غیر 
رسمی بیش از ۱۰۰ هزار نفر در روز به امُیکرون 
مبتلا می شوند و همین امر می تواند در چند روز 
آینده روند تصاعدی مرگ و میر را افزایش دهد. 
موضوعی که به باور کارشناسان باید در انتظار 
فاجعه جدید کرونا در ایران باشیم، همان طور 
که تعداد مبتلایان روزانه در کشور جهان اولی 
مانند فرانسه با ۶۸ میلیون جمعیت، به ۵۰۰ 
هزار ابتلا در روز رسیده و رسیدن به این آمار در 
هفته آینده )به طور غیر رسمی( در ایران نیز غیر 
ممکن نیست. همه شهرهای ایران در شرایطی 
از رنگ آبی به زرد، نارنجی و قرمز تغییر رنگ 
می دهند که بنا به اعلام وزیر کشور و فرمانده 
ستاد ملی کرونا: » به شدت شاهد رشد امُیکرون 
هستیم و ۱۷ شهر در وضعیت قرمز قرار دارند.  
این گفته های احمد وحیدی در شرایطی بیان 
می شود که بنا به آمار وزارت بهداشت و اپلیکیش 
ماسک، ۴۲ شهـــر در وضعیت قرمز، تعداد 
شهرهای نارنجی: ۱۴۲، شهرهای زرد: ۲۳۰ و 
فقط ۳۴ شهر آبی هستند.  همچنین از دوشنبه تا 
سه شنبه )۱۲ بهمن( ۳۵هزار و ۷۰ بیمار جدید 
کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و متاسفانه 
۵۰ تن نیز جان خود را به دلیل این بیماری از 
دست دادند. در این میان کارشناسان می گویند 
که »محدودیت های اجتماعی برای حداقل تا دو 
هفته در سراسر به اجرا گذاشته شود.« رئیس 
اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری های واگیر 

وزارت بهداشت گفته که تعداد بیماران مبتلا 
به امُیکرون خیلی بیشتر از آمار اعلام شده است 
و این آمار همچنان رو به افزایش است. ابراهیم 
قادری گفته که وضعیت شیوع سویه امُیکرون 
کرونا در ایران در حال حاضر در مرحله اپیدمی 
تصاعدی است و اکنون در یک پنجم ابتدایی این 
مرحله است ؛ یعنی تعداد بیماران در چند هفته 

آینده به تدریج افزایش خواهد یافت.«
  توصیه پیشنهاد تعطیلی کشور 

در این شرایط کسی به فکر تعطیلی و قرنطینه 
کشور نیست و کشور در شرایط کاملا عادی به سر 
می برد، انگار که هیچ ویروسی در ایران شیوع پیدا 
نکرده است. فقط حمیدرضا جماعتی دبیر کمیته 
علمی کشوری مقابله با کرونا گفته: »توصیه و 
مصوبه مورد اجماع اعضای کمیته علمی کرونا 
این است که محدودیت های اجتماعی تا دو هفته 
در سراسر ایران اجرا شود و پس از آن دوباره بر 
اساس شرایط کشور، تصمیم گیری می شود.« وی 
به شیوع گسترده امُیکرون اشاره کرده و معتقد 
است که باعث تبدیل رنگ تعدادی از شهرهای 
ایران به قرمز و نارنجی شده، جماعتی همچنان 
تاکید کرده که در تمام مجامع و محل هایی که 
افراد زیادی رفت و آمد دارند، استفاده از ماسک 
باید الزامی باشد و اگر فردی فاقد ماسک است، 
به صورت رایگان در اختیار او قرار گیرد. پیش از 
این هم مسئولان وزارت بهداشت تایید کرده اند 
که سویه امُیکرون ویروس کرونا در اکثر استان ها 
شایع شده و وزیر بهداشت، موج ششم همه گیری 
کرونا را تایید کرده بود. با شیوع مجدد گسترده 
کرونا هلال احمر ایران برای کمک به وزارت 
بهداشت اعلام آمادگی و گفته در صورت بالا 
رفتن شمار مبتلایان نیازمند به بستری شدن، 
بیمارستان های سیار دایر خواهد کرد. بهرام 
عین اللهی، وزیر بهداشت نیز پیش از این با اشاره 
به اینکه »از تزریق دوز سوم واکسن کرونا در ایران 
استقبال نشده از شیوع گسترده سویه امُیکرون 
کرونا ابراز نگرانی کرده و خواستار تزریق سریع 
دوز سوم واکسن کرونا و رعایت پروتکل های 
بهداشتی از سوی مردم شده بود. تا کنون ۹۰ 
درصد جمعیت هدف ایران یک دوز، حــدود ۸۱ 

درصــد ۲ دوز و ۲۵ درصد نیز دز ســوم واکسن 
علیه کرونا را تزریق کرده اند. 

  تهدید کودکان با امیکرون 
در پیک های قبلی ازجمله دلتا درصد ابتلای 
کودکان کمتر از یک تا ۲درصد مبتلایان بود اما 
حالا در سویه امیکرون کودکان بخش زیادی از 
موارد ابتلا را به خود اختصاص داده اند. سیداحمد 
طباطبایی، دبیــر بورد ریه اطفال کمیته علمی 
ستاد ملی مقابله با کرونا معتقد است با افزایش 
موارد ابتلا در این گروه  سنی، عوارض شایع تری 
هم به وجود خواهد آمد: »در پیک های قبلی 
نگران کننده ترین این عــوارض درگیری چند 
ارگان به طور همزمان بود که منجر به نارسایی و 
خطرات جدی می شد. در گذشته درگیری ریه، 
قلب، مفاصل، پوست در بزرگسالانی که به کرونا 
مبتلا می شدند وجود داشت و درباره برخی از 
آنها درمان های اختصاصی هم نداشتیم و کورتون 
درمانی صورت می گرفت. درباره اومیکرون با 
افزایش موارد بیماری می توان انتظار چنین 
عوارضی را داشت. البته هم اکنون در کودکان 
هنوز عوارض جدی وجود ندارد اما این به معنی 
مواجه نشدن با آن نیست و با شیوع گسترده 
می تواند به چنین عوارضی در این گروه سنی 
هم ختم شود.« همچنین علیرضا ناطقیان، فوق 
تخصص بیماری های عفونی کودکان و عضو 
هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران اعلام 
کرد که »به نظر می رسد موارد بستری نیز در 
کودکان حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد بیشتر شده 
است. تقریبا از ده روز گذشته روند افزایش موارد 
سرپایی کرونا در اطفال به وضوح در شهر تهران 
افزایش پیدا کرده است و به نظر می رسد موارد 
بستری نیز در کودکان حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد 
بیشتر شده است.« او در ادامه گفت: »موارد 
مثبت پــی سی آر به طور قابل توجهی بالا رفته 
و این نشان می دهد با سرعت بسیار زیادی در 
حال رفتن به سمت درگیری اطفال هستیم. 
اینکه میزان درگیری به چه میزان خواهد بود به 
بسیاری از عوامل از جمله به رفتار مردم و اینکه 
چقدر بازگشایی ها و حضور افراد در دورهمی ها 

و تجمعات ادامه پیدا کند، وابسته خواهد بود.«

گزارش »آرمان ملی« از شیوع بدون کنترل و سریع امُیکرون در کشور  

قرنطینه فــوري لازم است تا...
  هشدار: در هفته های آینده روزانه تا ۱۰۰ هزار نفر مبتلا می شوند

  ۱84 شهر در وضعیت قرمز و نارنجی، گوش کسی به محدودیت های دو هفته ای بدهکار نیست

آرمان ملی-  منیــره چگینی: شیوع 
واریانت »امُیکرون« کرونا با سرعت 
خیــره کننده ای جهان و کشــور 
ما را تحــت تاثیر قرارداد و به غیر از 
شهرهای نارنجی و قرمـز که روزانه، 
رنگ آبی آنها تغییر پیــدا می کند، 
به طور میانگین 2۰۰ درصد بر تعداد 
مبتلایان روزانه افزوده می شود و 5۰ 
درصد مـرگ و میر بیماران افزایش 
پیدا می کند. پیش بینی کارشناسان 
بهداشتی از این وضعیت، این است 
که »در هفته های آینده روزانه تا ۱۰۰ 
هزار نفر مبتلا به این ویروس وجود 

داشته باشد.«

 تصمیم برای 
راهپیمایی 22 بهمن 

وزیر کشــور گفت: هنوز تصمیـم 
نهایی برای برگزاری فردی ۲۲ بهمـن 
گرفته نشده است اما راهپیمایــی 
به صورت خودرویی برگزار می شـود. 
احمد وحیدی افزود: ستاد ملی مقابله 
با کرونا باید در مورد برگزاری فردی 
راهپیمایی ۲۲ بهمن تصمیم بگیرد. 
وی افزود: در آخرین جلسه در مورد 
منابع مورد نیاز وزارت بهداشت بحث 
و گفت وگو شد و بنا شد تا مطالبات 
بیمارستان ها را هرچه سریع تر تأمین 
کنیم. اگر در یک مدرسه خاص تعداد 
زیادی از مبتلایان به کرونا مشاهده شد 
باید استانداران طبق مدت مشخص آن 
مدرسه را تعطیل کنند. همچنین قرار 
است اجرای برخی مصوبات سابق در 
طرح مدیریت هوشمند کرونا متوقف 
شود چون زمان آنها گذشته است. وی 
در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر 
اینکه اجرای کدام مصوبات قرار است 
متوقف شود، گفت: با توجه به اینکه 
طرح مدیریت هوشمند کرونا برخی 
مصوباتی که زمان آن گذشته متوقف 
شود که لیست این مصوبات تهیه شده 

است و اعلام خواهد شد. 

 تزریق واکسن به 
۹۰ درصد جمعیت هدف 

وزیر بهداشت، درمان و آمــوزش 
پزشکی گفت: ۹۰ درصد جمعیــت 
هـــدف کشور یک دز، حــدود 
۸۱ درصد ۲ دز و ۲۵ درصد نیز دز 
سوم واکسن علیــه کرونــا را تزریق 
کردند. بهرام عین اللهی در دیدار با 
حسن محمد عباس سفیر لبنان در 
ایران گفت: ایران توانسته با ۶ مرکز 
تولیدی واکسن کرونا با پلت فرم های 
مختلف، گام هایی را در مقابله با کرونا 
بردارد. با تسریع و گسترش پوشش 
واکسیناسیون در ماه های اخیر، میزان 
مرگ و میر بیماران کرونایی در ایران 
به رغم وسعت درگیری با امُیکرون در 
کشور و ایجاد موج ششم بیماری، اما 
روزانه بین ۲۰ تا ۳۰ نفر است. وی 
افزود: در حال حاضـــر ۹۷ درصد از 
داروی مورد نیاز ایران در داخل تولید 
می شود و در حوزه دارو و تجهیزات 
پزشکی، ایران پیشرفت های خیلی 

خوبی داشته است. 

آرمان ملی: عزم دولت برای حذف کنکور 
جزم شده، ولی این روند به شدت کند پیش 
می رود و به باور کارشناسان وعده های سازمان 
سنجش در دولت سیزدهم، همان وعده های 
یک دهه اخیر است که مشمول گذر زمان 
می شود و در نهایت توپ حذف کنکور و شاخ 
به شاخ شدن با مافیای آن به گردن دولت بعد 
می افتد. آنچه که در یک دهه اخیر و عزم وزرای 
علوم برای حذف بزرگ ترین آزمون کشور که 
به یکی از کابوس های جوانان تبدیل شده، 
فقط وعده حذف کنکور بود و در این راستا نیز 
عبدالرسول پورعباس، رئیس سازمان سنجش 
آموزش کشور نیز چند روز پیش وعده داد که 
»کنکور را حذف شده بدانید« اما او نیز حذف 
کنکور را تدریجی و به شکل و شمایل جدید 
اعلام کرد و گفت: »طی سال   های آینده ما 
دیگر به شیوه سابق کنکور نخواهیم داشت بلکه 
یک نظام سنجش ورود به دانشگاه که شامل 
دو بخش است را اجرایی خواهیم کرد. نظام 
سنجش دو مرحله   ای را آزمون   های یکپارچه 
کشوری در آموزش وپرورش و آزمون   های 
کشوری در سنجش تشکیل خواهد داد، ملاک 
پذیرش و ورود به دانشگاه نیز این دو سنجش 
خواهد بود، از این رو کنکور را حذف شده در 
نظر بگیرید، سوابق تحصیلی و آزمون سنجش 

به شکل هوشمند طراحی خواهد شد.«
  شکل جدید کنکور 

این گفته ها در شرایطی مطرح می شود که 
موافقان شکل جدید برگزاری کنکور می گویند: 
این طرح در جهــت اجرای عدالت آموزشی 
است و مخالفان آن معتقــدند؛ کنکور جدید 
استرس و اضطراب دانش آموزان را افزایش 
می دهد. در شرایطی که شورای عالی انقلاب 
فرهنگی ماموریت پیدا کرده که تا به سبک و 

سیاقی جدید برای سرنوشت یک و نیم میلیون 
داوطلب در هر سال تصمیم بگیرند آن هم بعد 
از شکست قانون حذف کنکور که در سال۱۳۸۶ 
توسط نمایندگان مجلس شورای اسلامی به 
تصویب رسیده بود و هیچ دولتی نتوانست آن را 
به سرانجام برساند.  مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی ۲نکته دارد، اول اینکه تأثیر معدل 
امتحان پایه های دهم، یازدهم و دوازدهم 
دانش آموزان جایگزین معدل امتحان نهایی 
می شود و دوم اینکه تأثیر معدل در کنکور 
به ۶۰درصد افزایش پیدا خواهد کرد. طبق 
این مصوبه ۶۰ درصد معدل دوره دبیرستان 
برای دروس عمومی و تخصصی است و کنکور 
سراسری فقط برای دروس تخصصی خواهد 
بود و تأثیر دروس عمومی تنها برای امتحانات 
۳ پایه است. به گفته دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی نحوه محاسبه سهم ۳ سال متوسطه 
دوم مبتنی بر آیین نامه اجرایی خواهد بود که 
به تصویب شورای سنجش و پذیرش دانشجو 
خواهد رسید. یکی از ابهامات جدی طرح جدید 
کنکور که اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی 
نوشته اند، این است که داوطلبان آزمون ۱۴۰۲، 
امسال پایه یازدهم هستند و قطعا فرصت ترمیم 
معدل پایه دهم را ندارند. آنها نگران هستند 
که تکلیف شان چه می شود و قانونگذار به چه 
روشی می خواهد عمل کند که حق آنها تضییع 
نشود. اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
این باره تصمیم گرفته اند که اعمال تأثیر قطعی 
معدل سال دوازدهم از سال۱۴۰۲ باشد و تأثیر 
قطعی سال یازدهم در سال۱۴۰۳ و تأثیر قطعی 
سال دهم در سال۱۴۰۴ اجرایی شود. یعنی 
اصل اجرای این مصوبه در صورت تأیید رهبری 
از سال۱۴۰۴ خواهد بود. طبق این مصوبه سهم 
کنکور سراسری به ۴۰درصد کاهش پیدا کرده 

که آن هم فقط برای دروس تخصصی است و 
دروس عمومی را شامل نمی شود. 

  قانون جدید چه زمانی ابلاغ می شود؟
از آنجا که نمایندگان مجلس نسبت به 
ورود شورای عالی انقلاب فرهنگی به کنکور 
معترض هستند و می گویند که این مصوبه در 
تقابل با قانون مجلس است و نباید اجرا شود، 
دانش آموزان دوره متوسطه نگران و مردد 
بین این ۲نهاد مانده اند و نمی دانند بالاخره 
تکلیف چیست؟ آیا کنکور براساس قانون 
مجلس برگزار خواهد شد یا بر مبنای مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی تغییر خواهد 
کرد؟ سعید رضا عاملی، دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در این باره می گوید: طرح 
تحول شورای عالی انقلاب فرهنگی بعد از 
۲۰جلسه برگزاری جلسات کارگروه تحول و 
۵ جلسه ارائه آن در صحن شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و دو جلسه پر کار در شورای معین 
نهایی و به تصویب رسید. سند مصوب جلسه 
۸۵۴شورای عالی انقلاب فرهنگی، چهارشنبه 
۲۹دی ماه۱۴۰۰ با نامه رئیس جمهور محترم 
خدمت رهبر معظم انقلاب برای تأیید و بررسی 
نهایی تقدیم شد.  احمد نادری، نایب رئیس 
کمیسیون آمــوزش و تحقیقات مجلــس 
جزو نخستین نمایندگانی بود که به مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی اعتراض کرد. او 
در توئیتر خود نوشت: »مصوبه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در مورد کنکور ۱۴۰۲ تیری 
است بر پیکره عدالت آموزشی و فربه تر کردن 
باندهای فساد. از معاون حقوقی رئیس جمهور 
که شان سیاستگذارانه شورا و شأن قانونگذاری 
مجلس را متذکر شدند، ممنونم. اگر مجلس 
در رأس امور است، پس بایستی قانون مصوب 

مجلس در مورد کنکور ملاک باشد.«

بررسی»آرمان ملی« ازحذف تدریجی کنکور: 

مافیا بر نمی آیید حذف کنکور؟- از پس ِ
      این بار شورای عالی انقلاب فرهنگی، مامور ایستادن در مقابل مافیای کنکور شد

احتمال نهایی شدن 
رتبه بندی معلمان ؛ امروز

وزیر آمــوزش و پرورش در پاسـخ 
بــه پرسشی پیرامون رتبه بنـــدی 
معلمان و افزایش اعتراضات معلمان 
در روزهای اخیر گفت: همکاران ما 
مطمئن باشند که ما به عنوان خادم 
همکاران فرهنگی موضوع رتبه بندی 
را پیگیری می کنیم تا آنچــه که حق 
هست انجام شود. درباره رتبه بندی 
که  است  شده  گرفته  تصمیماتی 
احتمالا تا امروز )چهارشنبه( نهایی 
می شود و ایرادات در دست بررسی 
است. یوسف نوری افزود: چند نکته 
تذکر به خود منِ معلم است و اینکه این 
موضوع اکنون دارد پیگیری می شود و 
مطمئن باشند که پیگیری می شود. 
یکسری افراد همکاران ما را تحریک 
می کنند که مثلا سر کلاس درس 
نروند، این موضوع با هیچ قاعده ای 
جور نیست. بسیاری از اولیاء با من 
تماس گرفتند که چرا معلمان سر 
کلاس درس نمی روند؟ حق دانش آموز 
دارد ضایع می شود. توصیه می کنم 
همکاران حتما حضور موثر در کلاس 
درس داشته باشند وگرنه نمی توانیم 
بخواهیم حق  باشیم که  پاسخگو 

فرهنگیان را بگیریم!. 


